LEI MUNICIPAL Nº 4.280

Autoriza  a  abertura  de  crédito  especial  no  Orçamento  do
Município no valor de Cr$ 13.000.000,00.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial no Orçamento do Município no valor de
Cr$ 13.000.000,00 (treze milhões de cruzeiros), destinado à Associação Sul em Festa.

Parágrafo Único – O crédito de que trata este artigo será utilizado no pagamento  de despesas decorrentes da
realização do evento Sul em Festa.

Art.  2º  -  Servirá  de recursos  para cobertura  do crédito  especial  autorizado pelo artigo anterior,  a  redução das
seguintes rubricas do Orçamento vigente:

02 – GABINETE DO PREFEITO
0202 – Subprefeituras

Código: 411000.017 – Obras e Instalações ............................................Cr$   3.000.000,00
10 – ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
1001 – Encargos Gerais do Município

Código: 435100.223 – Amortização Dívida Contratada ......................... Cr$ 10.000.000,00
TOTAL .....................................................................Cr$ 13.000.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 24 DE JUNHO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1